
1/2 

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMICKÁ V  PRAZE  

POSUDEK VEDOUCÍHO  DIPLOMOVÉ  PRÁCE  

Jméno studenta: Bc. Tereza Žemličková  

Název práce: Poplatek za komunální odpad v jihočeských městech 

Vedoucí práce: doc. Ing. Lucie Sedmihradská, Ph.D. 

Cíl práce: Analyzovat způsob zpoplatnění komunálního odpadu v 

jihočeských městech  

1. Náročnost tématu na: 

- teoretické znalosti průměrné 

- vstupní údaje a jejich zpracování průměrné 

- použité metody průměrné 

2. Kritéria hodnocení práce:  

- stupeň splnění cíle práce vyhovující 

- samostatnost při zpracování (nehodnotí oponent) vyhovující 

- logická stavba práce vyhovující 

- adekvátnost použitých metod velmi dobře 

- hloubka provedené analýzy ve vztahu k tématu vyhovující 

- stylistická úroveň výborně 

- práce s literaturou včetně citací výborně 

- formální úprava práce (text, grafy, tabulky) výborně 

3. Využitelnost výsledků práce v praxi hodnotím jako průměrnou. 

4. Připomínky k práci a komentáře: 

Předložená DP obsahuje pečlivě shromážděné informace o praxi ve vybraných mětech. 

Autorce bohužel úplně nevyšel původní design výzkumu: vybrat a porovnat 8 měst, která 

změnila typ poplatku za odpad a 8 měst, která ho nezměnila. Jednalo se o skutečnost, kterou 

nešlo na začátku výzkumu předjímat a následně již ji nebylo možné napravit, protože v daném 

kraji více měst v dané velikostní katogorii, které poplatek změnily, není.  

I přes uvedenou skutečnost však bylo možné ze shromážděných údajů zpracovat určitou 

komparaci a zajímavou syntézu a diskusi výsledků. To se ale bohužel ani přes několik 

konzultací diplomantce nepodařilo.  

Dále připojuji svoje poznámky k některým částem textu: 

Práce byla průběžně konzultována a nemám k ní žádné připomínky. 

5. Při obhajobě práce navrhuji následující otázky k diskuzi: 

pokládá pouze oponent 

 

6. Souhlas vyplňuje pouze vedoucí práce, oponent se nevyjadřuje.   
Souhlasím s vložením do informačního systému.  
 
7. Práci doporučuji k obhajobě a navrhuji klasifikační stupeň dobře. 

  Lucie Sedmihradská 



2/2 

 
 
 
V Praze dne 6.2.2019 

 
  

Katedra veřejných financí, VŠE v Praze 

 


